



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	42.570.646,17	17.360.784,94	36.097.960,00	20.638.959,04	42.570.646,17	36.441.840,63
RECEITAS DE CAPITAL	5.525.882,26	1.930.000,00	6.630.000,00	3.720.384,89	5.525.882,26	2.477.831,40
SUBTOTAL	48.096.528,43	19.290.784,94	42.727.960,00	24.359.343,93	48.096.528,43	38.919.672,03
(-) DEDUÇÕES	8.545.306,16	2.470.679,94	6.911.360,00	4.982.696,05	8.545.306,16	4.627.976,22
Receitas de Operações de Créditos	1.960.000,00	0,00	2.000.000,00	1.960.000,00	1.960.000,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.041.286,10	84.999,98	170.000,00	591.380,49	1.041.286,10	224.074,56
Alienação de Bens	319.800,00	30.000,00	30.000,00	0,00	319.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.715,35
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.224.220,06	2.355.679,96	4.711.360,00	2.431.315,56	5.224.220,06	4.403.901,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.551.222,27	16.820.105,00	35.816.600,00	19.376.647,88	39.551.222,27	34.291.695,81
RECEITA CORRENTES	42.570.646,17	17.360.784,94	36.097.960,00	20.638.959,04	42.570.646,17	36.441.840,63
RECEITAS DE CAPITAL	5.525.882,26	1.930.000,00	6.630.000,00	3.720.384,89	5.525.882,26	2.477.831,40
SUBTOTAL	48.096.528,43	19.290.784,94	42.727.960,00	24.359.343,93	48.096.528,43	38.919.672,03
(-) DEDUÇÕES	8.545.306,16	2.470.679,94	6.911.360,00	4.982.696,05	8.545.306,16	4.627.976,22
Receitas de Operações de Créditos	1.960.000,00	0,00	2.000.000,00	1.960.000,00	1.960.000,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	1.041.286,10	84.999,98	170.000,00	591.380,49	1.041.286,10	224.074,56
Alienação de Bens	319.800,00	30.000,00	30.000,00	0,00	319.800,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	88.715,35
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.224.220,06	2.355.679,96	4.711.360,00	2.431.315,56	5.224.220,06	4.403.901,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	39.551.222,27	16.820.105,00	35.816.600,00	19.376.647,88	39.551.222,27	34.291.695,81

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	38.235.248,83	19.117.624,42	38.235.248,83	9.159.519,94	36.910.218,85	27.732.419,93
(-) Juros e Encargos da Dívida	164.206,10	82.103,05	164.206,10	92.206,10	164.206,10	85.942,58
SUBTOTAL	38.071.042,73	19.035.521,37	38.071.042,73	9.067.313,84	36.746.012,75	27.646.477,35
DESPESAS DE CAPITAL	10.299.715,07	5.149.857,54	10.299.715,07	2.306.075,13	5.999.549,63	1.936.636,17
(-) Deduções	309.411,65	154.705,83	309.411,65	85.988,60	309.411,57	260.413,69
Amortização de Dívida	309.411,65	154.705,83	309.411,65	85.988,60	309.411,57	260.413,69
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferência de Capital Intragovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	48.061.346,15	24.030.673,08	48.061.346,15	11.287.400,37	42.436.150,81	29.322.699,83
RESULTADO	-48.061.346,15	-24.030.673,08	-48.061.346,15	-11.287.400,37	-42.436.150,81	-29.233.984,48
RESULTADO	-42.837.126,09	-21.674.993,12	-43.349.986,15	-8.856.084,81	-37.211.930,75	-24.918.798,17
RESULTADO	-8.510.123,88	-7.210.568,08	-12.244.746,15	8.089.247,51	-2.884.928,54	4.968.995,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-485.656,73	-374.594,93	-2.211.216,11	-1.836.621,18	-1.725.559,38
(-) Disponibilidade de Caixa	372.336,57	12.568.637,12	9.637.888,30	-2.930.748,82	9.265.551,73
(-) Aplicações Financeiras	8.741.908,34	83.896,57	0,00	-83.896,57	-8.741.908,34
(-) Ativo Realizável	-3.039,05	-3.039,05	-1.511,34	1.527,71	1.527,71
(+) Restos a Pagar Processados	-135.169,82	0,00	0,00	0,00	135.169,82
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.490.379,31	12.274.899,71	7.425.160,85	-4.849.738,86	-1.065.218,46
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.490.379,31	12.274.899,71	7.425.160,85	-4.849.738,86	-1.065.218,46
(I) Dívida Consolidada	-485.656,73	-374.594,93	-2.211.216,11	-1.836.621,18	-1.725.559,38
(-) Disponibilidade de Caixa	372.336,57	12.568.637,12	9.637.888,30	-2.930.748,82	9.265.551,73
(-) Aplicações Financeiras	8.741.908,34	83.896,57	0,00	-83.896,57	-8.741.908,34
(-) Ativo Realizável	-3.039,05	-3.039,05	-1.511,34	1.527,71	1.527,71
(+) Restos a Pagar Processados	-135.169,82	0,00	-347.584,32	-347.584,32	-212.414,50
(II) Dívida Consolidada Líquida	8.490.379,31	12.274.899,71	7.077.576,53	-5.197.323,18	-1.412.802,78
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	8.490.379,31	12.274.899,71	7.077.576,53	-5.197.323,18	-1.412.802,78